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9 marca Starosta Świdwiński – Mirosław Majka wraz z Anną 
Buniak – Skarbnikiem Powiatu oraz Zdzisławem Pawelcem – 
Wicestarostą Powiatu podpisali umowę z wykonawcą 
projektu. Roboty budowlane wykona firma SANDER Sp. z 
o.o., ul. Wojska Polskiego 14, 78-300 Świdwin.
Inspektorem nadzoru będzie GRESZ-BUD Robert Greszata, ul. 
Rubinowa 22B, 75-736 Koszalin.                          

Przewidywane prace obejmują m.in.: eliminację mostków termicznych poprzez wykonanie hydroizolacji fundamentów wokół budynku wraz 
z opaską; remont tarasów, obejmujący wykonanie warstwy wykończeniowej wraz z warstwą izolacyjną (hydroizolacją); remont studzienek 
okiennych na poziomie piwnicy; rozbiórkę masztu stalowego; budowę kotłowni gazowej wraz z wykonaniem zewnętrznej i wewnętrznej 
instalacji gazowej; wykonanie instalacji centralnego ogrzewania; wykonanie izolacji termicznej w poziomie stropu strychu (nad I piętrem).
Te i inne działania są możliwe dzięki pozyskaniu środków z Funduszy Europejskich. Celem projektu jest promowanie efektywności 
energetycznej oraz energooszczędności. Dzięki realizacji inwestycji nastąpi zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych oraz poprawa jakości 
powietrza poprzez redukcję tzw. niskiej emisji.
Wartość projektu: 2 817 899,99 zł; Wysokość dofinansowania z Funduszy Europejskich (EFRR): 2 395 214,97 zł; Wkład własny: 422 685,02 zł.

To bardzo dobry wynik, potwierdzający stabilny rozwój oraz skuteczność podejmowanych działań w zakresie zarządzania i realizacji zadań 
publicznych. Osiągnięta lokata świadczy o konsekwentnym zaangażowaniu władz samorządowych, efektywnym wykorzystaniu dostępnych 
środków oraz dobrej współpracy z mieszkańcami i instytucjami lokalnymi. Utrzymanie się w ścisłej czołówce rankingu to dowód na to, że 
Powiat Świdwiński niezmiennie podąża w kierunku dalszego rozwoju, wzmacniając swoją pozycję jako nowoczesna i dobrze zarządzana 
wspólnota samorządowa. To kolejna edycja ogólnopolskiego Rankingu powiatów i miast na prawach powiatu, prowadzonego od 2003 roku.
Samorządy sklasyfikowane w Rankingu są oceniane przez ekspertów ZPP według bardzo wielu kryteriów zgrupowanych w siedmiu grupach 
tematycznych takich jak: rozwój i fundusze; polityka społeczna i zdrowotna; edukacja, kultura i sport; samorząd na rzecz mieszkańców, 
działania krajowe i międzynarodowe; działania ekoenergetyczne i proekologiczne oraz działania promocyjne.
Oficjalne wręczenie nagród i dyplomów odbędzie się podczas Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, które zaplanowano na 
17 czerwca 2026 r. w Karpaczu.

Tytuł projektu: Zwiększenie efektywności energetycznej 
w budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Świdwinie poprzez termomodernizację 
i wymianę źródeł ciepła.

Nasz Powiat zajął wysokie, 5 miejsce w prestiżowym ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Miast na prawach powiatu 2025.   

Remont Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

Powiat Świdwiński w czołówce 
Rankingu Związku Powiatów Polskich!

- PODPISANO UMOWĘ Z WYKONAWCĄ!
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-rządem Województwa Zachodniopomorskiego.
Rozmowy dotyczyły również możliwości pozyskiwania oraz efektywnego 
wykorzystania środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego na rzecz dalszego 
rozwoju placówek oświatowych i inicjatyw sportowych w powiecie .

Spotkanie Starosty z Dyrektor 
Wydziału Edukacji i Sportu 
Urzędu Marszałkowskiego

25 lutego w sali konferencyjnej Centrum Nauki Cordis odbyła się 
I Sesja Rady Seniorów Powiatu Świdwińskiego.

W uroczystości uczestniczyli: Starosta Świdwiński – Mirosław Majka, 
Wicestarosta – Zdzisław Pawelec, Przewodniczący Rady Powiatu – 
Jerzy Anielski, Sekretarz Powiatu – Mirosław Pierz, 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Danuta Malitowska, radny Rady 
Seniorów Województwa Zachodniopomorskiego – Zbigniew 
Chlebowski oraz wszyscy członkowie Rady Seniorów.
Sesję otworzył najstarszy wiekiem radny – Józef Walkowski, który 
przewodniczył obradom do czasu wyboru Przewodniczącego Rady.
Przemówienie wygłosił Starosta Świdwiński Mirosław Majka, 
podkreślając znaczenie nowo powołanej Rady Seniorów oraz jej rolę 
w życiu społecznym powiatu.
Na Przewodniczącego Rady Seniorów wybrany został Paweł Gasztold, 
który następnie poprowadził dalszą część obrad. W wyniku kolejnego 
głosowania funkcję Wiceprzewodniczącej objęła Elżbieta Mich.
W dalszej części sesji, w punkcie „Sprawy różne”, omówiono m.in. 
harmonogram przyszłych spotkań. Każdy z obecnych miał możliwość 
zabrania głosu.
Z możliwości tej skorzystał między innymi Zbigniew Chlebowski, który 
przypomniał, że seniorzy stanowią coraz większy odsetek 
społeczności powiatu,
a tendencja ta systematycznie rośnie. Sekretarz Powiatu Mirosław 
Pierz zapewnił natomiast, iż członkowie Rady mogą liczyć na wsparcie 
pracowników Starostwa w sprawach organizacyjnych.
Na zakończenie obrady I Sesji Rady Seniorów Powiatu Świdwińskiego 
zostały zamknięte.

Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącej serdecznie gratu- 
-lujemy wyboru!
Wszystkim Radnym życzymy satysfakcji z pełnionej funkcji oraz wielu 
owocnych inicjatyw i spotkań!

3 marca Starosta Świdwiński Mirosław 
Majka gościł Panią Izabelę Kowalczyk  
Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu 
Urzędu Marszałkowskiego Woje- 
-wództwa Zachodniopomorskiego 
w Szczecinie.

Podczas spotkania omówiono bieżące 
kwestie związane z funkcjonowaniem 
oświaty w powiecie oraz możliwości 
dalszej współpracy pomiędzy 
samorządem powiatowym a Samo- 

Skład Rady Seniorów Powiatu Świdwińskiego:
Paweł Gasztold - Przewodniczący,
Elżbieta Mich - Wiceprzewodnicząca,
Andrzej Bączkiewicz, Grażyna Domżałowicz, Edward Kozera, 
Janina Krotowska, Elżbieta Mich, Teresa Papiewska, Marian 
Parlicki, Anna Pawlikowska, Tadeusz Pawlikowski, Mieczysław 
Rogulski, Halina Szyposzyńska, Regina Śliżewska-Szyjka, Maria 
Tyll, Józef Walkowski, Bogumiła Witkowska 

I Sesja Rady Seniorów Powiatu Świdwińskiego
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21 marca hala sportowa Zespół Szkół Rolniczych CKZ im.Stefana Żeromskiego wypełniła się pasją i sportową rywalizacją – to właśnie 
wtedy odbył się 35. Turniej Halowej Piłki Nożnej im. „Wujka Leszka” o Puchar Starosty Świdwińskiego!  
Była to wyjątkowa, jubileuszowa edycja wydarzenia, które od lat łączy pokolenia piłkarzy i kibiców placówek 
opiekuńczo-wychowawczych w naszym regionie.
Na parkiecie walka o każdy metr, a na trybunach fantastyczny doping!  

6 marca 2026 r. w sali konferencyjnej Centrum Nauki „Cordis im. Rudolfa Virchowa” miały miejsce 
obrady XXI sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.
Sesję otworzył  Przewodniczący Rady Powiatu Świdwińskiego Jerzy Anielski. Po stwierdzeniu 
quorum, przyjęciu porządku obrad i protokołu z XX sesji, wysłuchano informacji z pracy Zarządu 
Powiatu w okresie międzysesyjnym, które przedstawił Starosta Świdwiński Mirosław Majka.
Kolejnym punktem były następujące wystąpienia:
- ocena stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego w roku 2025 
(przedstawione przez Dorotę Filip - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Świdwinie);
- stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego w 2025 roku 
w ocenie Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie (informację przedstawił insp. Sławomir Bober - 
Komendant Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie);

- stan bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2025 roku wg oceny Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Świdwinie (informację przedstawił  młodszy aspirant Bartłomiej Kozicki - Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie).
Uczczono minutą ciszy śmierć Bogdana Wojnickiego byłego Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie.
Podczas XXI sesji Rady Powiatu Świdwińskiego podjęto następujące uchwały:
•  w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2026 roku,
•  w sprawie udzielenia dotacji w 2026 roku na sfinansowanie wykonanych prac w ramach II etapu zadania inwestycyjnego „ Rewitalizacja 
i modernizacja terenu przy kościele parafialnym w Rąbinie”, 
•  w sprawie udzielenia dotacji w 2026 roku na wykonanie prac konserwatorsko - restauratorskich przy witrażach korpusu nawowego 
i aneksów w kościele parafialnym w Toporzyku – II etap,
•  w sprawie udzielenia dotacji w 2026 roku na wykonanie remontu i konserwacji elewacji południowej i wschodniej korpusu kościoła 
parafialnego w Lipiu wraz z wykonaniem opaski żwirowej, 
•  w sprawie udzielenia dotacji w 2026 roku na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy organach Barnima Grüneberga w 
kościele parafialnym w Połczynie – Zdroju,
•  o wyrażeniu zgody na wysokość składki członkowskiej płatnej na rzecz stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - „Powiatu 
Świdwińskiego”,
•  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2026 rok.
Wysłuchano oświadczeń radnych po czym zakończono obrady.

XXI Sesja Rady Powiatu Świdwińskiego

XXXV Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty 



Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 9.00 od Mszy Świętej 
w Kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy (MBNP).  
Następnie uczestnicy przemieścili się pod Pomnik Pamięci 
Poległym i Pomordowanym Żołnierzom, Ofiarom Faszyzmu 
i Stalinizmu. Gdzie odbyły się główne uroczystości patriotyczne.

Dziękujemy wszystkim za obecność i pamięć o ofiarach!
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